
 

Dodatek č. 1  
k Příkazní Smlouvě č. 05/21/STP/226 ze dne 21.05.2021 (dále jen 

„Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
 
se sídlem:    Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
statutární zástupce:  Ing. Dagmar Zvěřinová – předsedkyně předsednictva 
jednající ve věcech smluvních: Mgr. Reda Ifrah – vedoucí manažer 
IČ:      433 83 513 
DIČ:     CZ43383513 
 
dále jen „Příkazce“ na straně jedné 
 
a 
 
AQE legal, s.r.o.  
  
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno   
zastoupena:  Mgr. Ondřejem Hrdinou, jednatelem 
IČ:    037 19 430 
DIČ:   CZ03719430 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 86389  
 
dále jen „Příkazník“ na straně druhé  
 
(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“).  
 
Pojmy zde užité a nedefinované mají význam jim přiřazený ve Smlouvě.  

II. ZMĚNY SMLOUVY 

1. Článek II. 1. se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Příkazce je žadatelem o čerpání finančních prostředků v rámci programu 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ (dále jen „Dotace“), 
kde poskytovatelem podpory je Ministerstvo zemědělství České republiky (dále jen „Poskytovatel 
podpory“). 

2. Článek III. 2. písm. a) se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Žádost o zařazení do Seznamu akcí (I. fáze) - v rámci programu Ministerstva zemědělství ČR; tato 
činnost zejména zahrnuje: 

o posouzení a zhodnocení projektu s ohledem na pravidla České republiky – 
Ministerstva zemědělství a podmínky dané výzvy. Formulace případného návrhu 



 
 

optimalizace projektové dokumentace a rozpočtu ve vztahu ke kritériím přijatelnosti 
a k možnému navýšení bodového zisku v rámci procesu hodnocení projektu. 

o přípravu, zpracování a organizační zajištění podání Žádosti o zařazení do Seznamu 
akcí programu Ministerstva zemědělství včetně příloh (vyjma projektové 
dokumentace a položkového rozpočtu) v rozsahu stanoveném pravidly České 
republiky – Ministerstva zemědělství pro zpracování žádosti o poskytnutí podpory. 

o Identifikace a kompletace povinných příloh k samotné žádosti vyplývajících z textu 
příslušné výzvy k podání žádosti o dotaci a dalších souvisejících metodických 
dokumentů.  

o Vlastní zpracování, vyplnění a následné samotné podaní žádosti o dotaci v 
informačním systému. Součástí vyplnění žádosti o dotaci je i nahrání všech 
požadovaných příloh do systému v elektronické podobě. 

o Poskytování součinnosti při vypořádání případných připomínek ze strany 
poskytovatele dotace po předložení žádosti o dotaci. 

o Odborná podpora při případných osobních jednáních se zástupci poskytovatele 
dotace a jiných relevantních orgánů veřejné správy v souvislosti s přípravou a 
zpracováním žádosti o dotaci do doby ukončení procesu hodnocení. 

3. Článek III. 2. písm. b) se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Žádost o evidenci akce, registrace akce a o poskytnutí státní finanční podpory (II. fáze), která 
zejména zahrnuje: 

o Příprava, zpracování a organizační zajištění podání žádosti o evidenci akce, registraci 
akce a o poskytnutí finanční podpory v rámci programu Ministerstva zemědělství. 

o Finanční projekt podle „Metodiky pro zpracování finančních projektů“ podle přílohy 
č. 6 Pravidel s uvedením nákladů podle výsledků výběrového řízení. 

o Kompletace požadovaných dokladů a zadání údajů z výběrového řízení na zhotovitele 
stavby. 

o Kompletace povinných příloh žádostí. 

o Poradenská a organizační podpora při vyřizování případných dotazů či připomínek ze 
strany poskytovatele podpory. 

o Komunikace s poskytovatelem podpory až do okamžiku zahájení realizace akce.  

4. Článek III. 2. písm. d) se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Výkon investičního dozoru investora. Předmětem plnění jsou zejména následující činnosti: 

o Manažerské řízení projektu ve vztahu k poskytnuté dotaci ve fázi realizace  

o Kontrola formálních náležitostí faktur.  

o Kompletace měsíčních faktur od jednotlivých dodavatelů a jejich zpracování, předání 
poskytovateli dotace. 

o Kontrola čerpání finančních prostředků dle smlouvy o dílo.  

o Podávání pravidelných žádostí o platbu u poskytovatele dotace, doručení 
poskytovateli dotace. 



 

o Kontrola rozdělení na uznatelné a neuznatelné náklady s ohledem na rozdělení 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

o Projednání žádostí o případné změny projektu s Ministerstvem zemědělství.  

5. Článek III. 2. písm. e) se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Zajištění, kompletace a předložení podkladů k Závěrečnému vyhodnocení akce. Předmětem 
plnění jsou zejména následující činnosti: 

o Manažerské řízení projektu ve fázi vyhodnocení akce.  

o Doplnění údajů u poskytovatele dotace.  

o Kompletace a odevzdání všech dokladů požadovaných dle přílohy aktuálně platné 
směrnice Ministerstva zemědělství ČR.  

o Příprava zprávy o splnění závazných ukazatelů a dodržení podmínek čerpání státního 
rozpočtu 

o Doložení povinných příloh (doklady o kolaudaci – kolaudační rozhodnutí/souhlas, 
rozhodnutí o zkušebním provozu nebo rozhodnutí o předčasném užívání, fotokopie 
faktur, výpisy a další). 

o Vyplnění formulářů S 09 110, S 09 120, S 09 140, S 09 160 (EDS) 

o Poradenství při zpracování plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

6. Článek III. 2. písm. f) se ruší v plném rozsahu a obsahu. 

7. Článek III. 6. se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Místem plnění předmětu této Smlouvy je Žďár nad Sázavou a okolí s dobou plnění Smlouvy 
předpokládanou do května 2025. 

8. Článek IV. 1. (včetně tabulky) se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Za činnost Příkazníka dle této Smlouvy se Příkazce zavazuje zaplatit Příkazníkovi dohodnutou 
odměnu ve výši 755 000,- Kč bez DPH (dále jen „Odměna“). Odměna se skládá z dílčích cen za 
jednotlivá plnění uvedených v čl. III. odst. 2. Smlouvy a tzv. výsledkové odměny za úspěch při 
čerpání dotace, kdy rozpis jednotlivcích cen následuje níže.  

 

Popis plnění Cena v Kč bez DPH 

Žádost o zařazení do Seznamu akcí (I. fáze) 100 000,- Kč 

Žádost o evidenci akce, registrace akce a o 
poskytnutí státní finanční podpory (II. fáze), 

150 000,- Kč 

Organizace a administrace VŘ na zhotovitele 
stavby 

150 000,- Kč 

Výkon investičního dozoru investora 
125 000,- Kč 



 
 

Zajištění, kompletace a předložení podkladů 
k Závěrečnému vyhodnocení akce 

80 000,- Kč 

Odměna za úspěch (vydání Rozhodnutí o přiznání 
dotace) 

150 000,- Kč 

Cena celkem 755 000,- Kč bez DPH 

 

9. Článek IV. 2. se ruší a nahrazuje textem následujícího znění: 

• Nárok na Odměnu uvedenou dle předchozího odstavce a právo Příkazníka na vystavení faktury 
vzniká okamžikem ukončení jednotlivých dílčích plnění uvedených v čl. III. odst. 2 Smlouvy. 
Ukončení dílčích plnění potvrdí Smluvní strany písemným protokolem. Nárok na odměnu za úspěch 
vzniká Příkazníkovi v okamžiku vydání Rozhodnutí o přiznání dotace. 

10. Ve zbytku zůstává Smlouva nezměněna. 

III.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tento dodatek se řídí českým právem. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma 
Smluvními stranami. S registrací dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb. vyslovuje Příkazník souhlas.   
Registraci dodatku zajistí Příkazce. 

2. Pokud některé z ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, 
nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost tohoto dodatku jako celku ani jiných 
jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
dodatku. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným 
či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení dodatku. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Smluvní strany si dodatek řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a za tím účelem výslovně prohlašují, 
že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne ……………. 

 
 

V Brně, dne ……………. 
 

 

…………………………………...… …………………………………...… 

Příkazce Příkazník 

 


		2022-02-21T17:02:59+0100
	Ondřej Hrdina


		2022-02-22T08:38:37+0100
	Dagmar Zvěřinová




